[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 апреля 2011года №28
Об обеспечении безаварийного пропуска весеннего паводка 2011 года

и временном ограничении движения транспортных средств на территории муниципального образования  Кисельнинское сельское поселение
         В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и в целях бесперебойной работы предприятий, учреждений, организаций и транспорта в период весеннего паводка в 2011 году, сохранности дорог, защиты предприятий, жилых домов и других сооружений от разрушения
постановляю:
        1.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение на период пропуска весеннего паводка в 2011 году.

        2.Возложить функции  противопаводковой комиссии на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение, предоставив ей право в необходимых  случаях привлекать для выполнения работ местное население, автотранспорт и механизмы предприятий и организаций, независимо  от их организационно-правовых форм, в пределах полномочий  вышеуказанной комиссии, установленных действующим законодательством.
        3.Главному бухгалтеру  администрации муниципального образования Кисельнинское  сельское поселение  Чекаевой Н.А. выделить из резервного фонда  финансовые средства в сумме, необходимой для организации и выполнения мероприятий по  безаварийному пропуску весеннего паводка.
        4.Специалисту администрации  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение по вопросам ГО и ЧС, ПБ  Богдановой Т.А. совместно с директором МУП «Благоустройство «Кисельня» Бутенко М.И. и директору МУ»КАЦ» Переваловой И.В. в срок до 15 апреля 2011 года провести  обследование дорог, мостов, ливнестоков, канализационных коллекторов, водопроводных сетей, водопропускных труб. При необходимости предусмотреть  их защиту, очистку, ремонт и  дополнительное укрепление.
        5.С целью сохранения дорог муниципального образования Кисельнинское сельское поселение в период весенней распутицы с 4 апреля по 20 мая 2011 года  запретить движение некоторых видов автотранспорта, тракторов с прицепами:

        - на всех грунтовых  дорогах;

        - на дорогах  с асфальтобетонным покрытием – автотранспорта с допустимой  разрешенной максимальной массой более 8 тонн;

        - на дорогах с гравийным и щебеночным покрытием – автотранспорта с разрешенной максимальной массой более 6 тонн.

       6.Жителям домов частного сектора обеспечить пропуск паводковых вод в границах  выделенных земельных участков.

       7.Старостам деревень  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение немедленно сообщать в администрацию поселения обо всех чрезвычайных  ситуациях в населенных пунктах, на дорогах, мостах.
       8.Специалисту администрации  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение по вопросам ГО и ЧС, ПБ  Богдановой Т.А.:
            8.1.предоставлять информацию о состоянии оперативной обстановки в диспетчерскую службу Волховского районного звена предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

            8.2.организовать передачу информации населению о паводковой обстановке, опасности выхода и запрете выезда на лед водоемов через СМИ;

            8.3.организовать координацию действий сил и средств на случай выполнения противопаводковых мероприятий.
        9.Рекомендовать директору ООО «Кисельнинский ЖКС» Соколову А.Н.:

            9.1.организовать дежурство должностных лиц;

            9.2.провести ревизию подведомственных водонапорных сооружений и ливневой канализации;
            9.3.обеспечить готовность аварийно-восстановительной бригады для предупреждения и ликвидации возможных последствий весеннего паводка.

            9.4.организовать постоянный контроль за бесперебойной работой систем жизнеобеспечения населения, соблюдением санитарных норм и правил в период весеннего паводка.
        10.Считать утратившим силу постановление главы администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение от 10.03.2010года № 9 «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка 2010года на территории МО Кисельнинское сельское поселение»
        11.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  –  председателя КЧС  Першакову А.И.

Глава администрации                                                                             Н.А.Аникин

Богданова Т.А.
74-266

	Утвержден
постановлением главы администрации
МО Кисельнинское сельское поселение   от 4 апреля 2011г. №28

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий  на период пропуска весеннего паводка на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение в 2011 году

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка нормативно-правовых актов по обеспечению базаварийного пропуска весеннего паводка
	до 4 апреля 2011 года
	Специалист по вопросам ГО и ЧС, ПБ Богданова Т.А.

	2.
	Заседание  комиссии по чрезвычайным ситуациям и ОПБ администрации МО Кисельнинское сельское поселение
	апрель

2011 года
	Председатель КЧС

Першакова А.И.

	3.
	Прогнозирование возможной обстановки при ожидаемом весеннем паводке и оповещение о результатах прогноза населения поселения через СМИ.
	весь период
	Специалист по вопросам ГО и ЧС, ПБ Богданова Т.А.

	4.
	Организационные работы по отводу паводковых вод (очистка водосточных канав и водопропускных  труб)
	апрель

2011 года
	Специалист по вопросам ГО и ЧС, ПБ Богданова Т.А., директор МУП
 «Благоустройство «Кисельня» Бутенко М.И., старосты деревень

	5.
	Обследование автомобильных мостов, их укрепление. Подготовка материалов и  средств к их восстановлению
	до 15апреля
2011 года
	Директор МУ «КАЦ» Перевалова И.В., директор МУП

 «Благоустройство «Кисельня» Бутенко М.И

	6.
	Мероприятия по укреплению автомобильных дорог (временные объездные пути, обеспечение знаками, указателями).
	апрель

2011года
	Директор МУ «КАЦ» Перевалова И.В., директор МУП

 «Благоустройство «Кисельня» Бутенко М.И

	7.
	Создание запасов финансовых средств  для ликвидации последствий паводка.
	апрель

2011 года
	Главный бухгалтер

Чекаева Н.А.

	8.
	Организация постоянного контроля  за бесперебойной работой систем жизнеобеспечения населения
	весь период
	Директор ООО «Кисельнинский ЖКС» Соколов А.Н.

	9.
	Разработка плана действий сил и средств в условиях угрозы и в ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций. Создание запасов резервных автономных источников энергоснабжения и тепла
	в случае необходи-мости
	Специалист по вопросам

ГО и ЧС, ПБ Богданова Т.А.

Директор ООО «Кисельнинский ЖКС» Соколов А.Н.